АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2012           № 212

г. Амурск

О внесении изменений в поста-
новления администрации город-
ского поселения «Город Амурск»

В соответствии с действующим законодательством и Уставом город-

ского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хаба-

ровского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановления администрации  городского поселения «Го-

род Амурск» от 01.12.2011 № 213 «Об утверждении административного ре-

гламента администрации городского поселения «Город Амурск» по предо-

ставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, закрытие разрешения

(ордера) на производство земляных работ», от 26.12.2011 № 227 «Об утвер-

ждении административного регламента администрации городского поселе-

ния «Город Амурск» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешений на омолаживающую, санитарную, формовочную обрезки деревь-

ев и кустарников, снос зеленых насаждений на территории городского  посе-

ления «Город Амурск», от 27.12.2011 № 229 «Об утверждении администра-

тивного регламента администрации городского поселения «Город Амурск»

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разреше-

ния на перевозку крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по автомо-

бильным дорогам общего пользования «Город Амурск», от 30.12.2011 № 234

«Об утверждении административного регламента администрации городского

поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению», от 30.12.23011 № 236 «Об утверждении

административного регламента администрации городского поселения «Город

Амурск» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  ин-

формации о формировании платы  за  жилищно-коммунальные  услуги» сле-

дующие  изменения:

1.1. Пункт 5 постановлений изложить в следующей редакции:

«п.5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и дей-

ствий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а

также должностных лиц, муниципальных служащих.

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в орган предоставляющий

муниципальную услугу в следующих случаях:

consultantplus://offline/ref=9E1A2856766B1D91D0E968F923B5A3E55C5BEE784FA964ACBC7236C54DDE7B0B1441E719DA76A2135D9900o7aAE

5.1.1. Нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставле-

нии муниципальной услуги;

5.1.2. Нарушение срока предоставления  муниципальной услуги;

5.1.3. Требование у заявителя документов, не предусмотренных норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-

выми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовы-

ми актами для предоставления муниципальной услуги;

5.1.4. Отказ в приеме документов, предоставление которых предусмот-

рено нормативными правовыми актами Российской Федерации, норматив-

ными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальны-

ми правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявите-

ля;

5.1.5. Отказ в предоставлении  муниципальной услуги, если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответ-

ствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами;

5.1.6. Затребование с заявителя при предоставлении  муниципальной

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-

ской Федерации, муниципальными правовыми актами;

5.1.7. Отказ органа, предоставляющего  муниципальную услугу, долж-

ностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправ-

лении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предостав-

ления  муниципальной услуги документах либо нарушение установленного

срока таких исправлений.

5.2. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы

5.2.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий  муниципальную услугу. Жа-

лобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муни-

ципальную услугу, подаются в администрацию городского поселения «Город

Амурск».

5.2.2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункцио-

нальный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет", официального сайта органа,  предоставляющего муници-

пальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг

либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а

также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:

5.3.1. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услу-

гу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,

либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых

обжалуются;

5.3.2. Фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о

месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения

о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

5.3.3. Сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица орга-

на, предоставляющего муниципальную услугу, либо  муниципального слу-

жащего;

5.3.4. Доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением

и действием (бездействием) органа, предоставляющего  муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего  муниципальную

услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представ-

лены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их

копии.

5.3.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий  муниципаль-

ную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным пол-

номочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со

дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляюще-

го муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего

муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправле-

нии допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения

установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со

дня ее регистрации.

5.3.6. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого ре-

шения, исправления допущенных органом, предоставляющим  муниципаль-

ную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств,

взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-

ской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных фор-

мах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.3.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявите-

лю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме

направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.».

2. Организационно-методическому отделу (Захарова Е.Н.) опублико-

вать настоящее постановление в установленном  порядке и  разместить  на

официальном  сайте администрации  городского поселения «Город Амурск»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского поселения по вопросам транс-

порта и ЖКХ Гиттих А.В.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                           Б.П. Редькин